2018年 6月 21日

会 社 名  株式会社ジャパン・ティッシュ・エンジニアリング
代表者氏名 代表取締役 社長執行役員  畠  賢 一 郎

（コード番号：７７７４ ＪＱ）
本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6丁目 209番地の 1
問合せ先 取 締 役  執 行 役 員  山 岡 寿 一
電話番号 0 5 3 3 - 6 6 - 2 0 2 0 （ 代 表 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2018年 4月 26日に公表した 2019年 3月期（2018 年 4月 1日～2019 年 3月 31日）の通期

業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想数値の修正（2018 年 4月 1日～2019年 3月 31日） （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,080 250 257 197

今回発表予想（Ｂ） 3,080 △49 △42 △53

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △300 △300 △251

増減率（％） 0.0％ - - -

なお当社は、第 2四半期累計期間の業績予想を開示しておりません。

２．ご参考：前期の実績（2017 年 4月 1日～2018年 3月 31日）  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

通期 2,271 211 213 227

３．修正の内容とその理由

当社は、本日 2018 年 6 月 21 日開催の臨時取締役会において、名古屋大学・信州大学と CD19

陽性の急性リンパ性白血病を対象とする自家 CAR-T細胞治療薬の開発、製造、販売における特許

実施許諾契約を締結することを決定しました（本日付開示「名古屋大学・信州大学との、CD19

陽性 急性リンパ性白血病の自家細胞由来治療薬開発に関する CAR-T 細胞の製造技術の特許ライ

センス契約締結に関するお知らせ」参照）。これに伴い、契約一時金の支払等が発生します。通

期業績予想を修正する主要な理由は、この契約一時金の支払等に伴い利益が減少するためで、営

業利益△49 百万円、経常利益△42百万円、当期純利益△53百万円となります。

（業績予想に関する注意事項）

上記に記載しました予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づいて算定しておりますが、

多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、状況の変化などにより上記予想数値と異

なる場合があります。

以上